
  

UCHWAŁA NR XV/65/25 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 216, 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Stawiskach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy w wysokości 69.517.851 zł, w tym dochody bieżące - 45.481.869 zł 

i dochody majątkowe - 24.035.982 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości 71.010.362 zł, w tym wydatki bieżące - 43.256.780 zł 

i wydatki majątkowe - 27.753.582 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, zgodnie z Załącznikiem Nr 3  

do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych: przychody - 1.879.913 zł,  

koszty - 1.899.741 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

§ 7. Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie art. 90 ust. 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Kamil Zajączkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 3288



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/65/25 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 38 000,00 0,00 0,00 38 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750   Administracja publiczna 307 831,00 0,00 45 463,00 353 294,00 

 75095  Pozostała działalność 85 831,00 0,00 45 463,00 131 294,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 45 463,00 45 463,00 

852   Pomoc społeczna 2 637 837,00 0,00 94 345,00 2 732 182,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 351 466,00 0,00 94 345,00 445 811,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 351 466,00 0,00 94 345,00 445 811,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 919 932,00 0,00 173 894,00 2 093 826,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 173 894,00 173 894,00 

 
 2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 
0,00 0,00 173 894,00 173 894,00 

bieżące razem: 39 080 470,00 0,00 313 702,00 39 394 172,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 698 382,00 0,00 0,00 2 698 382,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 24 035 982,00 0,00 0,00 24 035 982,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  6 320 902,00 0,00 0,00 6 320 902,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3288



Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 6 049 697,00 0,00 0,00 6 049 697,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 69 204 149,00 0,00 313 702,00 69 517 851,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
9 019 284,00 0,00 0,00 9 019 284,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3288



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/65/25 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 20 932 284,00 2 748 242,00 2 748 242,00 0,00 2 748 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 184 042,00 18 184 042,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 082 284,00 2 748 242,00 2 748 242,00 0,00 2 748 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 334 042,00 18 334 042,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 18 657 802,00 473 760,00 473 760,00 0,00 473 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 184 042,00 18 184 042,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 807 802,00 473 760,00 473 760,00 0,00 473 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 334 042,00 18 334 042,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 1 143 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 143 207,00 1 143 207,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 293 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 293 207,00 1 293 207,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 327 500,00 327 500,00 136 000,00 0,00 136 000,00 0,00 14 700,00 176 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 500,00 -6 500,00 -6 500,00 0,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 327 500,00 327 500,00 129 500,00 0,00 129 500,00 0,00 14 700,00 183 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 281 500,00 281 500,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 14 700,00 176 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 500,00 -6 500,00 -6 500,00 0,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 281 500,00 281 500,00 83 500,00 0,00 83 500,00 0,00 14 700,00 183 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 500,00 -6 500,00 -6 500,00 0,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 83 500,00 83 500,00 83 500,00 0,00 83 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3288



  4309 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 800,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 7 426 872,00 6 990 896,00 6 321 480,00 5 312 352,00 1 009 128,00 0,00 652 881,00 16 535,00 0,00 0,00 435 976,00 435 976,00 435 976,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 808,00 55 808,00 55 808,00 0,00 55 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 482 680,00 7 046 704,00 6 377 288,00 5 312 352,00 1 064 936,00 0,00 652 881,00 16 535,00 0,00 0,00 435 976,00 435 976,00 435 976,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast  
i miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 5 672 883,00 5 672 883,00 5 659 122,00 5 102 748,00 556 374,00 0,00 13 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 808,00 55 808,00 55 808,00 0,00 55 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 728 691,00 5 728 691,00 5 714 930,00 5 102 748,00 612 182,00 0,00 13 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 204 000,00 204 000,00 204 000,00 0,00 204 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 808,00 45 808,00 45 808,00 0,00 45 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 249 808,00 249 808,00 249 808,00 0,00 249 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4410 
Podróże służbowe 
krajowe 

przed zmianą 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 

Szkolenia 
pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cywilnej  

przed zmianą 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 11 848 833,00 11 848 833,00 11 376 996,00 9 584 418,00 1 792 578,00 0,00 441 837,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -205 000,00 -205 000,00 -205 000,00 -198 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 650 833,00 11 650 833,00 11 178 996,00 9 386 418,00 1 792 578,00 0,00 441 837,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 7 604 922,00 7 604 922,00 7 306 842,00 6 713 301,00 593 541,00 0,00 298 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -205 000,00 -205 000,00 -205 000,00 -198 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 406 922,00 7 406 922,00 7 108 842,00 6 515 301,00 593 541,00 0,00 298 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 

przed zmianą 66 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 32 966,00 32 966,00 32 966,00 0,00 32 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 39 966,00 39 966,00 39 966,00 0,00 39 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli 

przed zmianą 4 306 589,00 4 306 589,00 4 306 589,00 4 306 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -198 000,00 -198 000,00 -198 000,00 -198 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 108 589,00 4 108 589,00 4 108 589,00 4 108 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 4 237 934,00 2 661 672,00 2 428 483,00 42 231,00 2 386 252,00 233 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 576 262,00 1 576 262,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 225,00 -3 225,00 -3 225,00 0,00 -3 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 309 119,00 187 119,00 187 119,00 0,00 187 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 543 828,00 2 845 566,00 2 612 377,00 42 231,00 2 570 146,00 233 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 698 262,00 1 698 262,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego 
 i klimatu 

przed zmianą 1 301 848,00 36 800,00 36 800,00 11 100,00 25 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 265 048,00 1 265 048,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 225,00 -3 225,00 -3 225,00 0,00 -3 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 73 225,00 3 225,00 3 225,00 0,00 3 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 371 848,00 36 800,00 36 800,00 11 100,00 25 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 335 048,00 1 335 048,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 25 700,00 25 700,00 25 700,00 0,00 25 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 225,00 -3 225,00 -3 225,00 0,00 -3 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 475,00 22 475,00 22 475,00 0,00 22 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 225,00 3 225,00 3 225,00 0,00 3 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 225,00 3 225,00 3 225,00 0,00 3 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3288



  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 106 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 263,00 106 263,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 176 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176 263,00 176 263,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  
Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

przed zmianą 45 600,00 45 600,00 45 600,00 0,00 45 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 173 894,00 173 894,00 173 894,00 0,00 173 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 219 494,00 219 494,00 219 494,00 0,00 219 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 173 894,00 173 894,00 173 894,00 0,00 173 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 173 894,00 173 894,00 173 894,00 0,00 173 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 247 251,00 247 251,00 247 251,00 0,00 247 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 62 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 309 251,00 257 251,00 257 251,00 0,00 257 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 231 315,00 231 315,00 231 315,00 0,00 231 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 241 315,00 241 315,00 241 315,00 0,00 241 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 64 612 649,00 37 131 067,00 26 159 367,00 16 386 957,00 9 772 410,00 3 621 513,00 2 808 797,00 2 885 014,00 0,00 1 656 376,00 27 481 582,00 27 481 582,00 7 643 078,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -214 725,00 -214 725,00 -214 725,00 -198 000,00 -16 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 528 427,00 256 427,00 249 927,00 0,00 249 927,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 272 000,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 64 926 351,00 37 172 769,00 26 194 569,00 16 188 957,00 10 005 612,00 3 621 513,00 2 808 797,00 2 891 514,00 0,00 1 656 376,00 27 753 582,00 27 753 582,00 7 643 078,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
 z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  

z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 6 046 011,00 6 046 011,00 2 020 681,00 643 323,00 1 377 358,00 190 000,00 3 835 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 046 011,00 6 046 011,00 2 020 681,00 643 323,00 1 377 358,00 190 000,00 3 835 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3288



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/65/25 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 733 302,00 

 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 733 302,00 

 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 993 302,00 

 
Budowa oraz przebudowa sieci wodociągowej w gminie Stawiski wraz z wymianą 

wodomierzy 
4 993 302,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 740 000,00 

 
Budowa oraz przebudowa sieci wodociągowej w gminie Stawiski wraz z wymianą 

wodomierzy 
740 000,00 

600   Transport i łączność 17 740 146,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne 17 740 146,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 293 207,00 

 

Infrastruktura drogowa przy S 61 na terenie Gminy Stawiski - I etap 685 053,00 

Przebudowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Stawiski - etap II 429 351,00 

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej relacji Żelazki - Mieczki Sucholaszczki -  

Mieczki Pieniążki 
56 751,00 

Wykonanie dokumentacji projektowej dróg na terenie Gminy Stawiski 122 052,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

 Odszkodowania za grunty przeznaczone na realizację drogowych zadań inwestycyjnych 0,00 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
16 446 939,00 

 
Infrastruktura drogowa przy S 61 na terenie Gminy Stawiski - I etap 8 000 000,00 

Przebudowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Stawiski - etap II 8 446 939,00 

750   Administracja publiczna 435 976,00 

 

75095  Pozostała działalność 435 976,00 

 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 141,00 

 Cyberbezpieczna Gmina Stawiski 353 141,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 835,00 

 Cyberbezpieczna Gmina Stawiski 82 835,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 698 262,00 

 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 105 000,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 

 Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 105 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 335 048,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 263,00 

 
OZE w budynkach użyteczności publicznej w Gminie Stawiski 116 263,00 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Stawiski 60 000,00 

6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 158 785,00 

 OZE w budynkach użyteczności publicznej w Gminie Stawiski 1 158 785,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 206 214,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 214,00 

 
Modernizacja oświetlenia drogowego oraz dobudowa nowych punktów oświetleniowych 

na terenie Gminy Stawiski wraz z zapewnieniem finansowania 
206 214,00 

90095  Pozostała działalność 52 000,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 

 Rozwój gospodarki wodno-ściekowej w Stawiskach 52 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 38 200,00 

 

92195  Pozostała działalność 38 200,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 200,00 

 Utworzenie miejsca spotkań mieszkańców Bud Poryckich 38 200,00 

Razem 25 645 886,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3288



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/65/25 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych 

Jednostka: ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 

 Stan środków obrotowych na początek roku 94 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 94 300,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 94 300,00 

 Stan środków obrotowych na koniec roku 74 472,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 74 472,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 74 472,00 

 Przychody 1 879 913,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 899 699,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 682 784,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 976 076,00 

 40002  Dostarczanie wody 976 076,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 138,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 138,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 899 699,00 

 90095  Pozostała działalność 216 915,00 

 Koszty 1 899 741,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 315 435,00 

 40002  Dostarczanie wody 315 435,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 570 091,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 301 360,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 14 215,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 14 215,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 570 091,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 1 210 086,00 

 90095  Pozostała działalność 58 645,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3288



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/65/25 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Dział ,,Administracja publiczna” - zwiększenie planu o 45.463 zł z tytułu wpływów z otrzymanych 

darowizn. 

Dział ,,Pomoc Społeczna” - zwiększenie planu o 94.345 zł z tytułu dotacji na dofinansowanie zadań 

realizowanych w ramach rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028. 

Dział ,,Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” - zwiększenie planu o 173.894 zł na realizację 

zadania pn. ,,Usuwanie wyrobów zawierających azbest w gospodarstwach rolnych z terenu Gminy 

Stawiski”. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Dział ,,Transport i łączność” - zwiększenie planu o 150.000 zł na zadanie inwestycyjne ,,Infrastruktura 

drogowa przy S 61 na terenie Gminy Stawiski - etap I”. 

Dział ,,Działalność usługowa” przeniesienie w planie kwoty 6.500 zł z zakupu materiałów na zakup usług 

w związku z opracowaniem ogólnego planu Gminy Stawiski. 

Dział ,,Administracja publiczna” - zwiększenie planu o 55.808 zł, w tym na zakup usług - 45.808 zł, 

podróże służbowe krajowe - 5.000 zł oraz szkolenia pracowników - 5.000 zł. 

Dział ,,Oświata i wychowanie”: 

- przeniesienie w planie kwoty 7.000 zł z zakupu materiałów i wyposażenia (SP Stawiski) na zakup usług 

z tytułu wykonania pomiarów i usunięcie usterek instalacji elektrycznych, wywozu nieczystości 

płynnych (5.000 zł - SP Stawiski, 2.000 zł - SF w Jurcu Szl.), 

- zmniejszenie planu o 198.000 zł z tytułu wynagrodzeń osobowych. 

Dział ,,Pomoc społeczna” - dostosowanie planu do umowy w ramach rządowego programu ,,Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028, w tym zwiększenie planu o 94.345 zł o środki z dotacji  

na dofinansowanie powyższego zadania oraz zmniejszenie planu o 94.345 zł z tytułu wkładu własnego 

Gminy Stawiski. 

Dział ,,Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” - zwiększenie planu o 305.894 zł, z tego: 

- przeniesienie w planie kwoty 3.225 zł z zakupu materiałów na zakup usług w związku z obsługą 

programu ,,Czyste Powietrze”, 

- zwiększenie w planie kwoty 305.894 zł, z tego 10.000 zł na zadanie inwestycyjne ,,OZE w budynkach 

użyteczności publicznej w Gminie Stawiski”, 60.000 zł na nowe zadanie inwestycyjne  

pn. ,,Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Stawiski”, 173.894 zł na 

realizację zadania pn. ,,Usuwanie wyrobów zawierających azbest w gospodarstwach rolnych z terenu 

Gminy Stawiski”, 52.000 zł na nowe zadanie inwestycyjne pn. ,,Rozwój gospodarki wodno-ściekowej 

w Stawiskach” oraz 10.000 zł na zakup usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3288


		2025-07-21T11:56:31+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




